
UCHWAŁA NR XXV/160/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/153/2025 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 29 grudnia 
2025 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 rok". 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025.1153 t.j.) 
i art. 41 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 t.j.) oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
2023.1939 t.j.). 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały Nr XXIV/153/2025 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 29 grudnia 2025 r. 
w sprawie przyjęcia „Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 rok.” dokonuje się następujących zmian: 

1. §3 pkt 4 kwotę 5 000,00 zł. zastępuje się kwotą 8 000,00 zł. 

2. §3 pkt 5 kwotę 7 000,00 zł. zastępuje się kwotą 22 000,00 zł. 

3. §4 pkt 1a kwotę 3 000,00 zł. zastępuje się kwotą 5 000,00 zł. 

4. §4 pkt 1b kwotę 2 000,00 zł. zastępuje się kwotą 5 000,00 zł. 

5. §5 pkt 2a kwotę 5 000,00 zł. zastępuje się kwotą 99 016,19 zł. 

6. §5 pkt 2b kwotę 25 300,00 zł. zastępuje się kwotą 60 000,00 zł. 

7. §5 pkt 2c kwotę 2 000,00 zł. zastępuje się kwotą 4 000,00 zł. 

8. §5 pkt 2d kwotę 2 000,00 zł. zastępuje się kwotą 5 000,00 zł. 

9. §9 pkt 1 kwotę 3 000,00 zł. zastępuje się kwotą 12 900,00 zł. 

10. §9 pkt 2 kwotę 500,00 zł. zastępuje się kwotą 578,95 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A667B-2DF8-4282-B8C9-3FD6AC60F13D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie wydatków w GKRPA jest spowodowane zwiększeniem środków finansowych w 

poszczególnych zadaniach realizowanych w ramach programu: 

a) §3 pkt 4 zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł. – koszty za złożenie wniosku do Sądu 

Rejonowego w Starachowicach, 

b) §3 pkt 5 zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł. – koszty konsultacji prowadzonych przez 

specjalistów (psychiatra i psycholog), 

c) §4 pkt 1a zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł. – sfinansowanie nagród dla dzieci biorących 

udział w konkursach i programach propagujących wiedzę na temat bezpieczeństwa i 

zdrowego stylu życia bez używek, 

d) §4 pkt 1b zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł. – zakup broszur, literatury związanej z 

profilaktyką uzależnień, 

e) §5 pkt 2a zwiększenie o kwotę 94 016,19 zł. – zorganizowanie i sfinansowanie kolonii 

letnich z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym i doświadczających przemocy w rodzinie, 

f) §5 pkt 2b zwiększenie o kwotę 34 700,00 zł. – dofinansowanie realizacji programu 

profilaktyczno – edukacyjnego (Białe i Zielone Szkoły), 

g) §5 pkt 2c zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł. – sfinansowanie wyjazdów dla dzieci i 

młodzieży na obozy sportowe, wycieczki edukacyjno – profilaktyczne, 

h) §5 pkt 2d zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł. – zorganizowanie szkoleń, warsztatów, 

programów profilaktycznych związanych z uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, 

środków psychoaktywnych lub behawioralnych dla dzieci i młodzieży, 

i) §9 pkt 1 zwiększenie o kwotę 9 900,00 zł. – koszty wynagrodzenia Komisji, 

j) §9 pkt 2 zwiększenie o kwotę 78,95 zł. – zakup materiałów biurowych, na potrzeby obsługi 

działalności Komisji. 

 

Dodatkowe środki finansowe pochodzić będą z tytułu oszczędności powstałych z realizacji 

ubiegłorocznego programu.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A667B-2DF8-4282-B8C9-3FD6AC60F13D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/160/2026 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3


